Л., *ношений в начале XIX века*. Сборник „Југословенске земље и Русија за време првог српског устанка 1804—1813”, Београд 1983; Ширяев Н. А., *Россия и Черногория (1485—1889)*, С. — Петербург 1889; Бухаров Д., *Россия*

*и Турция от возникновения политических между ними отношений до Лондонского трактата 13/25 марта 1871 года, С. — Петербург 1878; Нарочницкий А. Л., Основные черты развития русско-югославянских связей в XVIII веке, Рукопис реферата са округлог стола „Југословенске земље и Русија у XVIII веку“, Београд 1983; Хитрова Н.